72) Olympiodor, Buz. Venet. T. I, p. 147. Prosper. Aquit. Chron. p. 627. Cassiodor Chron. ad ann. 413. p. 1362. Histoire de Bourgogne p. un P. Bened. liv. I, p. 32. Siémond & C. 179. 180.

73) Prosper, Idacius, Cassiodorus in Chronicis. Joh. v. Müller Schweizergeschichte Buch I, Kap. 7. §. 1. Jahr 432 ff.

74) Joh. v. Müller a. a. D. „Die Burgundionen fassen feste Sitze etc.“

75) Chron. ad ann. 456. J. v. Müller am angef. D. Note I, bemerkt, daß, wenn diese, bei du Chesne in scriptorib. enthaltene, Stelle dem Marius auch abgesprochen werden könnte, sie doch immer einem Ungenannten aus dieser Zeit und diesem Lande würde bleiben müssen.

„populus noster mancipiorum tertiam et duas terrarum  
 „partes accepit, ejusmodi a nobis fuerit emissa praeceptio,  
 „ut quicumque agrum cum mancipiis, seu parentum nos-  
 „trorum sive largitate nostra perceperat, nec mancipiorum  
 „tertiam, nec duas terrarum partes ex eo loco, in quo ei  
 „hospitalitas fuerit delegata, requireret: tamen quia com-  
 „plures comperimus immemores periculi sui, eo quia ea,  
 „quae praecepta fuerant, excessissent, necesse est, ut prae-  
 „sens auctoritas ad instar mansurae legis emissa et prae-  
 „sumptores coerceat, et huc usque contemptis remedium  
 „debitae securitatis attribuat. Jubemus igitur, ut quidquid  
 „hii, qui agris et mancipiis nostra munificentia potiuntur,  
 „de hospitum suorum terris contra interdictum publicum  
 „praesumpsisse docentur, sine dilatione restituant.« §. 2:  
 „De exartis quoque novam nunc et superfluum faraman-  
 „norum <sup>76)</sup> competitionem et calumniam a possessorum  
 „gravamine et inquietudine hac lege praecipimus submo-  
 „veri, ut sicut de sylvis, ita et de exartis sive anteacto  
 „sive in praesenti tempore factis, habeant cum Burgun-  
 „dionibus rationem: quoniam sicut jam dudum statutum  
 „est, medietatem silvarum ad Romanos generaliter praeci-  
 „pinus pertinere.“ §. 3. „Similiter de curte et pomariis  
 „circa faramannos conditione servata, id est, ut medieta-  
 „tem Romani aestiment praesumendam.“

Wie diese Theilungen nun eigentlich geschehen, ist nicht be-  
 richtet worden, ob zum Beispiel jedes einzelne Landgut getheilt,  
 oder ob die Sache mehr im Großen genommen worden. Eben  
 so schwierig ist die Auslegung des Additamenti II, art. 11 ad  
 Leg. Burgund.: »de Romanis vero hoc ordinavimus, ut

76) Du Fresne du Cange in Glossar, ad scriptor. med. et infimae  
 Latin. Tom. 3. voce faramanni p. 340. weiß nicht, was mit  
 diesen faramanni anzufangen. Er vermuthet, daß fara, generatio,  
 et Man, homo zusammen zu setzen seyen. Da indessen, wie auch  
 du Fresne einräumt, die Entgegensetzung der faramanni gegen die  
 alten Landesbewohner, die Römer, klar ist, so dürfte eher auf die  
 Männer, die die Fahrt aus der Heimath nach Gallien gethan,  
 Fahr Männer, gerathen werden.